
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.01.2023 № 58 
г.Чудово

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  13  Устава  Чудовского  муниципального
района  Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  прилагаемому  проекту  решения
Думы  Чудовского  муниципального  района  «О  внесении  изменений  в  Устав
Чудовского муниципального района» на 21 февраля 2023 года в 11.00 в зале
заседаний Администрации Чудовского муниципального района (3 этаж).

2.  Определить,  что  с  проектом  решения  Думы  Чудовского
муниципального  района  «О  внесении  изменений  в  Устав  Чудовского
муниципального  района»  можно  ознакомиться:  на  официальном  сайте
Администрации  Чудовского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет»,  в  разделе  «Публичные  слушания»,
подраздел  «Устав  Чудовского  муниципального  района»;  в  Администрации
Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а,
кабинет № 19; а также в официальном бюллетене «Чудовский вестник».

3.  Предложения  и  замечания  по  проекту  решения  Думы  Чудовского
муниципального  района  «О  внесении  изменений  в  Устав  Чудовского
муниципального  района»  гражданами  направляются: в  письменной  форме
почтовым отправлением по  адресу:  174210,  г.Чудово,  ул.Некрасова,  д.24а;  в
форме  электронного  документа:  по  электронной  почте  Администрации
Чудовского муниципального района:  adm@adminchudovo.ru либо посредством
официального  сайта  Администрации  Чудовского  муниципального  района  в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Публичные
слушания»;  лично  в  Администрацию  Чудовского  муниципального  района,
расположенную  по  адресу:  г.Чудово,  ул.Некрасова,  д.24а.  Режим  работы
Администрации Чудовского муниципального района:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница:
начало рабочего дня - 8.30;

ви-2
№ 57-п



2

конец рабочего дня - 17.30;
перерыв  на  обед  -  с  13.00  до  14.00,  в  срок  по  13  февраля  2023  года

включительно. 
4.  Назначить  ответственным  за  проведение  публичных  слушаний

начальника правового управления Администрации Чудовского муниципального
района Шашкову О.В.

5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»   и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

      



проект
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от № 
г.Чудово

О внесении изменений
в Устав Чудовского 
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Устав  Чудовского  муниципального  района,  принятый
решением  Думы  Чудовского  муниципального  района  22.12.2005  №  17,
следующие изменения:

1.1. в статье 20:
подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2)  отставки  по  собственному  желанию  - со  дня  опубликования

(обнародования)  соответствующего  решения  Думы  Чудовского
муниципального  района  об  отставке  по  собственному  желанию  в
установленном настоящим Уставом порядке»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  В  случае  непринятия  отставки  Думой  Чудовского  муниципального

района Глава Чудовского муниципального района исполняет свои обязанности
в течение двух недель со дня подачи заявления,  после чего его полномочия
прекращаются».

1.2.  дополнить  абзац  шестой  пункта  2  статьи  25  после  слова
«постановления» словами « и распоряжения»;

1.3. в статье 32:
исключить абзац второй пункта 4;
заменить в пункте 5 слово «Органы» словами «Отраслевые органы». 
1.4. дополнить пункт 4 статьи 33.1 абзацем следующего содержания:
«Муниципальный  контроль  подлежит  осуществлению  при  наличии  в

границах Чудовского муниципального района объектов соответствующего вида
контроля».

1.5. изложить абзац пятый пункта 2 статьи 34 в следующей редакции:



2

«назначает  на должность и освобождает от должности муниципальных
служащих, служащих Администрации Чудовского муниципального района ».

1.6. в статье 36:
дополнить  пункт  1  после  четвертого  абзаца  новым  пятым  абзацем

следующего содержания:
«постановления  и  распоряжения  председателя  Думы  Чудовского

муниципального  района  по  вопросам  организации  деятельности  Думы
Чудовского муниципального района»;

абзацы  пятый  -  восьмой  пункта  1  считать  шестым  -  девятым
соответственно.

1.7. статью 37 изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Организация подготовки и проведения муниципальных
выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, по вопросам изменения
границ Чудовского муниципального района, преобразования Чудовского

муниципального района
1. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района является

избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в
органы  местного  самоуправления,  местного  референдума. Территориальная
избирательная  комиссия  Чудовского  района  при  проведении  местного
референдума действует в качестве комиссии референдума.

2.  Территориальная  избирательная  комиссия  Чудовского  района  при
проведении  голосования  по  вопросам  по  отзыву  депутата,  члена  выборного
органа местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ
Чудовского  муниципального  района,  преобразования  Чудовского
муниципального  района обладает  статусом  комиссии  по  подготовке  и
проведению  местного  референдума  и  действует  в  качестве  комиссии
голосования».

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на
государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Новгородской области.

3.  Изменения  в  Устав  Чудовского  муниципального  района  вступают  в
силу  после  их  государственной  регистрации  и  опубликования  в  бюллетене
«Чудовский вестник».

4.  Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Чудовский вестник»
после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном
сайте Администрации Чудовского муниципального района  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
проект подготовил и завизировал:
Начальник правового управления О.В. Шашкова

Согласовано:
Заместитель
Главы администрации
муниципального района О.Ю. Мещерякова



2

направить: дело-2, правовое управление -2, бюллетень -1, сайт -1.


	«Статья 37. Организация подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, по вопросам изменения границ Чудовского муниципального района, преобразования Чудовского муниципального района
	2. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района при проведении голосования по вопросам по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ Чудовского муниципального района, преобразования Чудовского муниципального района обладает статусом комиссии по подготовке и проведению местного референдума и действует в качестве комиссии голосования».

